PP. XVI. Kal. Mart. Nicomediae (2), MAXIMO II. (3) et AQUILINO Conss. [286.]

19. *Iidem AA. APOLLINARI.*—Si filia tua (4) turpiter et cum flagitiosa foeditate vivit, ut (5) a successione tua eam (6) excludendam putas, si non inconsulto calore, sed ex meritis eius ad id odium incitatus es, postremi iudicii liberum arbitrium habebis.

PP. (7) XV. Kal. Iul. Sirmii, ipsis V. et IV. (8) AA. Conss. [293.]

AUTHENT. *ut quum de appellat. cognosc.* § *Si vero usque ad viginti quinque.* (Nov. 115. c. 3.)—Sed si post viginti quinque annos, te differente filiam marito copulare, ea in suum corpus peccaverit, vel sine consensu tuo marito se, libero tamen (9), copulaverit, eam exheredare non potes.

20. *Iidem AA. et CC. SAVIANO* (10).—Filia in orbitate patris relicta, cum marito, cui matre volente nupsit, colens concordiam, iustas offensionis post eiusdem matris poenitentiam causas non praestat, nec ex momentariis voluntatibus matris nupta atque vidua iure esse compellitur.

Dat. Non. Ian. Sirmii, Caess. Conss. (11) [294—300.]

21. *Iidem AA. et CC. ALEXANDRO* (12).—Fratri sororis filii, patrui vel avunculi, amitae etiam et materterae testamentum inofficiosum frustra dicunt, quum nemo eorum, qui ex transversa linea veniunt, exceptis fratre et sorore, ad inofficiosi querelam admittatur. De falso sane (13) per accusationem criminis queri non prohibentur.

Dat. VI. Id. Febr. Caess. Conss. (14) [294—300.]

22. *Iidem AA. et CC. TANTILLAE.*—Si maritus tuus facto testamento te quidem ex asse scripsit heredem, filia autem, quam habuit in potestate, exheredata (15) facta minime probetur (16), nihilque ei relictum est, neque iustas offensae causas praestitisse (17) convincatur (18), eam de inofficio testamento patris querentem totam hereditatem obtinere posse, non ambigitur. Quod si iam (19) obtinuit vel postea vincat (20), quocunque mari-

habias alcanzado, y que ofendido é irritado por esto tu padre ha venido en desheredarte, no se te impedirá que promuevas la querella de testamento inoficioso.

Publicada en Nicomedia á 16 de las Calendas de Marzo, bajo el segundo consulado de MÁXIMO y el de AQUILINO. [286.]

19. *Los mismos Augustos á APOLINAR.*—Si tu hija vive torpemente y en vergonzosa deshonestidad, de suerte que creas que debes excluirla de tu sucesión, tendrás libre arbitrio para tu última voluntad, si no eres incitado á tal odio por inconsiderado acaloramiento, sino por sus méritos.

Publicada en Sirmio á 15 de las Calendas de Julio, bajo el quinto y cuarto consulado de los mismos Augustos. [293.]